BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3637/TCHQ-KTTT
V/v: ân hạn thuế và phạt chậm nộp thuế
	Hà Nội, ngày 11 tháng 08 năm 2006

	Kính gửi :
	-Cục hải quan Bà Rịa – Vũng Tàu
-Cục hải quan Tp. Đà Nẵng
-Công ty xăng dầu quân đội
(số 125 Nguyễn Phong Sắc, Phường Dịch Vọng, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 809/TC ngày 04/08/2006 của Công ty Xăng dầu Quân đội đề nghị không phạt chậm nộp thuế và xem xét ân hạn thuế. Về trường hợp này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trên cơ sở tra cứu trên mạng quản lý rủi ro tại Tổng cục Hải quan ngày 9/8/2006 thì doanh nghiệp đã được xóa nợ quá hạn 90 ngày đối với 02 tờ khai: 560/NKD ngày 28/11/2005 và 568/NKD ngày 02/12/2005 mở tại Chi cục Hải quan cửa khẩu Cảng Sài Gòn KV3 (theo công văn xác nhận nộp thuế đúng hạn của Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Sài Gòn KV3). Nguyên nhân bị nợ quá hạn 90 ngày và không được ân hạn thuế là do lỗi mạng quản lý rủi ro.

Vì vậy, đề nghị Cục Hải quan Bà Rịa – Vũng Tàu (Chi cục Hải quan cửa khẩu Cảng Sân bay Vũng Tàu) nơi doanh nghiệp mở tờ khai số 97/NKD ngày 14/6/2006 và Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng (Chi cục Hải quan cửa khẩu Cảng Đà Nẵng KVI) nơi doanh nghiệp mở tờ khai 89/NKD ngày 06/07/2006 kiểm tra và xét ân hạn thuế cho Công ty Xăng dầu Quân đội theo quy định và không tính phạt chậm nộp thuế.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Bà Rịa – Vũng Tàu, Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng biết và thực hiện. Đề nghị Công ty Xăng dầu Quân đội làm việc trực tiếp với các đơn vị nêu trên để được xem xét giải quyết.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo về Tổng cục Hải quan để có hướng dẫn kịp thời.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An